
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DE ABERTURA DOS ENVELOPES
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2019 - PROCESSO Nº 245/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de infraestrutura
elétrica e de rede lógica no futuro prédio do Poupa Tempo, localizado na Rua XV de Novembro,
436, Centro, nesta cidade de Lençóis Paulista.
DATA ABERTURA ENVELOPES: 29 de outubro de 2019 as 09h00
LOCAL: Sala  de  Reuniões  da  Prefeitura  Municipal  de  Lençóis  Paulista,  sita  a  Praça  das
Palmeiras nº 55, em Lençóis Paulista.
COMISSÃO JULGADORA: COMISSÃO JULGADORA: Cristiano José Diomedes,  Luiz
Fernando de Campos, Viviane Paccola, Sara Bento da Silva Costa e Giovana Paccola.
PRESIDENTE: Cristiano José Diomedes.

EMPRESAS PARTICIPANTES: Participam da presente Licitação as empresas:
✔ E.E. GOUVEIA ENGENHARIA EIRELI-EPP
✔ S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP;
✔ REDCREEK ENG. EM TELECOM. EIRELI-ME
✔ RBS SERVICE ELÉTRICA, INST. E AUTOMAÇÃO 
✔ EDUARDO CORREA PRADO – ME
✔ S.R PALMA JULIO INSTALACOES ELETRICAS - ME

Compareceram à presente sessão os representantes ao final discriminados.

Dando início aos trabalhos foram rubricados os envelopes (01) de habilitação (02) de
proposta,  comprovando  a  sua  inviolabilidade.  Em  seguida,  procedeu-se  a  abertura  dos
envelopes nº 01, contendo os documentos de habilitação, que tiveram seus conteúdos também
rubricados. 

Verificou-se  que  a  empresa  RBS  SERVICE  ELÉTRICA,  INST.  E  AUTOMAÇÃO
apresentou  a certidão de registro de pessoa jurídica expedida pelo CREA ou pelo CAU sem
data  de  validade,  e  não  apresentou  a  declaração  exigida  no  item 4.2  alínea  “f”  do  edital,
estando portando inabilitada. 

A empresa  EDUARDO CORREA PRADO – ME, não apresentou o registro de pessoa
jurídica expedida pelo CREA ou pelo CAU exigido no item 4.2 alínea “g” do edital,  estando
portanto inabilitada.

As demais empresas apresentaram a documentação de acordo com o solicitado no edital,
estando portanto habilitadas. 

Nada mais havendo a tratar, solicitou a Presidente da Comissão de Licitação que encerrasse
o presente termo, que segue rubricada pelos integrantes da presente

LICITANTES:

S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP
Marcelo Candido Almeida – RG 42.915.469-0

REDCREEK ENG. EM TELECOM. EIRELI-ME
Fabrizio Pires Reis – RG 29.275.0249



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

E.E. GOUVEIA ENGENHARIA EIRELI-EPP
Eric Evangelista Gouveia – RG 46.234.455-1

EDUARDO CORREA PRADO – ME
Eduardo Correia Prado – RG – 27.779.215

S.R PALMA JULIO INSTALACOES ELETRICAS – ME
Gilmar Aparecido Julio – RG 41.373.163

RBS SERVICE  ELÉTRICA, INST. E AUTOMAÇÃO
Roberto Benedito Sanches – RG 28.850.957

COMISSÃO JULGADORA

Viviane Paccola Luiz Fernando de Campos

Membro Membro

Sara Bento da Silva Costa Giovana Paccola

Membro Membro

Cristiano José Diomedes

Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DE ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2019 - PROCESSO Nº 245/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de infraestrutura
elétrica e de rede lógica no futuro prédio do Poupa Tempo, localizado na Rua XV de Novembro,
436, Centro, nesta cidade de Lençóis Paulista.
DATA ABERTURA ENVELOPES: 12 de novembro de 2019.
HORÁRIO: 10h30.
LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sito a Praça das Palmeiras
nº 55, em Lençóis Paulista.
COMISSÃO  JULGADORA: COMISSÃO  JULGADORA: Cristiano  José  Diomedes,  Luiz
Fernando de Campos, Viviane Paccola, Sara Bento da Silva Costa e Giovana Paccola.

PRESIDENTE: Cristiano José Diomedes

Foi procedida a abertura do envelope nº 02, sendo rubricada documentação de proposta
constante do mesmo.

Compareceram à presente sessão os representantes ao final discriminados.

S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP R$ 34.459,11

S.R PALMA JULIO INSTALACOES ELETRICAS – ME R$ 37.995,36

E.E. GOUVEIA ENGENHARIA EIRELI-EPP R$ 38.436,90

EDUARDO CORREA PRADO – ME R$ 39.881,58

REDCREEK ENG. EM TELECOM. EIRELI-ME R$ 45.319,28

A Comissão decidiu julgar de imediato, sagrando-se vencedora a empresa  S. BATISTA
DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP que cotou o valor global de R$ 34.459,11
(trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e onze centavos) para a execução dos
serviços.

Todas as empresas presentes renunciaram ao prazo de recurso quanto ao
julgamento das propostas.

Nada mais havendo a tratar, solicitou o Presidente da Comissão de Licitação que encerrasse
o presente termo, que segue rubricada pelos integrantes da presente:

S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP
Marcelo Candido Almeida – RG 42.915.469-0

REDCREEK ENG. EM TELECOM. EIRELI-ME
Fabrizio Pires Reis – RG 29.275.0249

EDUARDO CORREA PRADO – ME
Eduardo Correia Prado – RG – 27.779.215



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

S.R PALMA JULIO INSTALACOES ELETRICAS – ME
Gilmar Aparecido Julio – RG 41.373.163

COMISSÃO JULGADORA

Viviane Paccola Luiz Fernando de Campos

Membro Membro

Sara Bento da Silva Costa Giovana Paccola

Membro Membro

Cristiano José Diomedes

Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2019
PROCESSO N.º 217/2019

 Face ao parecer da Comissão Julgadora de Licitação que julgou de acordo com
as exigências do Edital e de conformidade com o disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal
n.º 8.666/93, com redação dada as Leis n.º 8.883/94 e 9.648/98, no uso das atribuições legais a
mim  conferidas,  HOMOLOGO este  procedimento  licitatório  destinado  à  contratação  de
empresa especializada em obras de construção civil para execução das obras de reforma do prédio
do Centro de Informática do Caju, localizado na Rua Olino Fuin, Jd. Caju II, nesta cidade de Lençóis
Paulista, e ADJUDICO o seu objeto em favor da empresa vencedora do certame:

S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP  que cotou o valor global de R$
259.894,32 (duzentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e dois
centavos) para a execução dos serviços.

         Ante as competências estabelecidas na Lei Municipal, autorizo que se proceda a despesa
no valor supra, bem como a emissão dos respectivos empenhos.

 Ao setor de licitações, para devidas providências.

Lençóis Paulista, 10 de outubro de 2019.

JOSÉ DENILSON NOGUEIRA
Secretário de Suprimentos e Licitações 


	COMISSÃO JULGADORA
	A Comissão decidiu julgar de imediato, sagrando-se vencedora a empresa S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP que cotou o valor global de R$ 34.459,11 (trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e onze centavos) para a execução dos serviços.

	COMISSÃO JULGADORA
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

	PROCESSO N.º 217/2019

